	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-045
	MODIFICACION CONTRATO ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	VERSION: 2
		FECHA:
		PAGINA 1 de 5

**MODIFICACION No: 01 AL CONTRATO No: 088 DE 2023**

**PROCESO No:** SS23-137

**CONTRATANTE:** EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

**CONTRATISTA:** DIS-HOSPITAL S.A.S.

**OBJETO:** SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

**VALOR INICIAL:** \$1.165.060.027

**ADICION 01 VALOR:** \$578.136.730

**ADICION 01 TIEMPO:** UN (1) MES VEINTE (20) DÍAS – HASTA EL 31 DE JULIO DE 2023

**MODIFICACION 03:** \$12.933 (DISMINUYÓ)

Entre los suscritos: **MIGUEL TONINO BOTTA FERNÁNDEZ**, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la C.C. No: 9.092.610 de Cartagena, quien obra en nombre y representación de **LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, NIT. 800.014.918-9, con domicilio en esta ciudad, en su condición de Gerente, nombrado a través de Decreto 000456 del 08 de mayo de 2020 y posesionado mediante acta N°: 10241 del 08 de mayo del mismo año, en calidad de **CONTRATANTE**, de una parte y de la otra parte **WILSON PRADA GOMEZ**, identificado con C.C. N° 91.294.723 Bucaramanga, Gerente de **DISHOSPITAL S.A.S.** NIT. 900.365.786-1, actuando en calidad de **CONTRATISTA**, hemos acordado efectuar la siguiente modificación al Contrato No. 088 de 2023, previa las siguientes consideraciones: 1) Que se adjudicó contrato de suministro No. 088 de 2023, cuyo objeto es **SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, por valor de \$1.165.060.027. 2) Que conforme lo señalado en el Acta de Inicio, el contrato inició la ejecución el 12 abril de 2023, con plazo de dos (2) meses. 3) Que mediante Adición 01 se incrementó el valor del Contrato en \$578.136.730 y se amplió el plazo de ejecución en un (1) mes, veinte (20) días. En consecuencia, se encuentra vigente hasta el 31 de julio de 2023 y ejecutado en un 60,59% 4) Que el Supervisor profirió concepto favorable, avalado por el Subgerente de Servicios de Salud, fundamentado en solicitud efectuada por correo electrónico de fecha 06 de Julio de 2023 por parte del Director Técnico Servicio Farmacéutico de la ESE HUEM, a través del cual manifiesta que con el objetivo de optimizar y racionalizar el recurso se han priorizado algunos de los ítems objeto del contrato aumentando la cantidad por suministrar acorde a la demanda presentada en las últimas semanas, así como disminuir las cantidades a suministrar de otros ítems que por el contrario no están teniendo demanda suficiente y de esta manera se balancea el recurso restante por ejecutar. Por lo anterior y en aras de evitar la interrupción en el suministro de dispositivos médicos y material médico quirúrgico y garantizar la prestación del servicio de salud se accede a la modificación. 5) Que de conformidad con el artículo 76, de la Resolución No. 001236 de septiembre 13 de 2013 - Manual de Contratación: *"Los contratos, dentro de su vigencia, serán susceptibles de adición en valor y/o plazo; sin embargo, no podrán adicionarse en más del cincuenta por ciento (50%) de su valor inicial"*. Conforme a lo anterior se acuerda: **CLAUSULA PRIMERA**. Modificar las cantidades contratadas así:



E.S.E. Hospital Universitario  
ERASMO MEZOZ

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

CODIGO: BS-FO-045


VERSION: 2

MODIFICACION CONTRATO ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS


FECHA:

PAGINA 2 de 5


N°	Código	Descripción	Unidad	Cantidad Inicial contratada a * Adición 01	Cantidad disminuida	Cantidad incrementada	Cantidad total contratada	Valor unitario	Valor total disminuido	Valor total incrementado
1	21361	APOSITO INSICIONAL CUSTOMIZABLE CON HIDROCOLDOIDE DE 90 CM	Unidad	1	1		0	\$ 1.096.045,00	\$ 1.096.045,00	\$ 0,00
2	21115	CAMSTER 1000 CC PARA SISTEMA DE PRESION NEGATIVA	Unidad	160		20	180	\$ 1.515.488,00	\$ 0,00	\$ 30.309.776,00
3	31123	KIT ESPUMA DE BARRERA ANTIMICROBIANA DE PLATA O PARA SISTEMA DE PRESION NEGATIVA TAMAÑO LARGO	Unidad	1	1		0	\$ 1.345.139,00	\$ 1.345.139,00	\$ 0,00
4	21357	KIT APOSITO DE INSTILACION PARA DEBRIDAR (ESPUMAS DE POLIURETANO HIDOFILICAS. 1 CAPA DE CUBIERTA DE 1.6 CM. 2 CAPA DE CUBIERTA . 0.8 CM. 3 CAPA DE CONTACTO DE 0.8 CM. ORIFICIOS CIRCULARES DE 1.0 CM ESPACIO DE 0.5 CM. 4 LAMINAS DRAPE AVANZADO DE 20 X 18 CM)	Unidad	24		10	34	\$ 2.354.585,00	\$ 0,00	\$ 23.545.950,00
5	21356	KIT APOSITO DE INSTILACION PEQUEÑO (2 ESPUMAS DE POLIURETANO HIDOFILICAS DE (11 X 8 X 1.8 CM) MEDIANO DE 400 A 600 MICRONES. 4 LAMINAS DRAPE AVANZADO DE 20 X 18 CM)	Unidad	13	3		10	\$ 950.440,00	\$ 2.851.320,00	\$ 0,00
6	21178	KIT DE APOSITO PARA COLECCION DE EXUDADOS SMALL	Kil	30	7		23	\$ 381.685,00	\$ 2.671.795,00	\$ 0,00
7	21180	KIT ESPUMA DE BARRERA ANTIMICROBIANA DE PLATA PEQUEÑO PARA SISTEMA DE PRESION NEGATIVA	Kil	11		6	17	\$ 875.565,00	\$ 0,00	\$ 4.053.390,00
8	21462	PINZA ELECTROQUIRURGICA DE SELLADO DE VASOS DE 20,8MM x 21CM	Unidad	1	1		0	\$ 2.716.163,10	\$ 2.716.163,10	\$ 0,00
9	21482	AGENTE DE IMAGEN OPTICO PARA USO CON DISPOSITIVO DE IMAGEN FLUORESCENTE	Unidad	1	1		0	\$ 1.264.134,62	\$ 1.264.134,62	\$ 0,00
10	21020	AGUA DE INSUFLACION DE NEUMOPERITONEO 150MM	Unidad	10	10		0	\$ 123.918,27	\$ 1.239.182,70	\$ 0,00
11	20297	GRAPADORA CIRCULAR CURVA 21 mm	Unidad	1	1		0	\$ 2.799.252,47	\$ 2.799.252,47	\$ 0,00
12	20299	GRAPADORA CIRCULAR CURVA 25 mm	Unidad	1	1		0	\$ 2.505.009,50	\$ 2.505.009,50	\$ 0,00
13	21474	GRAPADORA LINEAL CORTANTE AUTOAJUSTABLE 80MM	Unidad	8	4		4	\$ 978.552,97	\$ 3.918.208,28	\$ 0,00
14	21051	PLATAFORMA TRANSANAL PUERTO UNICO	Unidad	2	2		0	\$ 5.053.977,80	\$ 10.107.955,20	\$ 0,00
15	20116	RECARGA PARA ENDOGRAPADORA 60MM TEJIDO INTERMEDIO-REGULAR	Unidad	1	1		0	\$ 757.509,97	\$ 757.509,97	\$ 0,00
16	20516	RECARGA PARA ENDOGRAPADORA TEJIDO INTERMEDIO 45MM	Unidad	10	5		5	\$ 757.509,97	\$ 3.787.549,85	\$ 0,00

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS		CODIGO: BS-FO-045	
			VERSION: 2	
	MODIFICACION CONTRATO ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS		FECHA:	
			PAGINA 3 de 5	

17	21475	RECARGA PARA GRAPADORA LINEAL CORTANTE AUTOAJUSTABLE DE 60 MM	Unidad	50				\$ 523.376,28	10 467.525,60	\$ 0,00
18	21044	TROCAR CON PUNTA DILATADORA ROSCADO DE 12 X 100 MM	Unidad	10				\$ 284.984,77	1 424.923,85	\$ 0,00
19	20616	TROCAR ROSCADO DE 5X100MM	Unidad	150				\$ 280.984,95	14 048 247,50	\$ 0,00
20	21496	TROCAR DE FIJACION (DOBLE CAMISA) 12MM X 100MM	Unidad	1				\$ 346.528,00	\$ 346.528,00	\$ 0,00
21	21143	TROCAR OPTICO 12MM X 100MM	Unidad	1				\$ 277.222,40	\$ 277.222,40	\$ 0,00
22	31233	TROCAR OPTICO 15MM X 100 MM	Unidad	18				\$ 396.174,80	7 131 146,40	\$ 0,00
23	21045	TROCAR ROSCADO DE 12 X 150MM	Unidad	1				\$ 252.923,79	\$ 252.923,79	\$ 0,00
24	21519	SELLANTE HEMOSTATICO REABSORBIBLE DE COLAGENO 4,5CMX4,5CM	Unidad	21				\$ 1.511.008,00	\$ 0,00	\$ 13 599 000,00
25	20060	BAJALENGUA DE MADERA	Unidad	6001				\$ 84,49	\$ 84,49	\$ 0,00
26	20071	BOLSA PARA ALIMENTACION PARENTERAL X 3 L (EVA)	Unidad	1				\$ 45.687,67	\$ 45.687,67	\$ 0,00
27	20077	BOLSA TRAVAD X 1500 ML	Unidad	1				\$ 44.333,45	\$ 44.333,45	\$ 0,00
28	31391	BOTON DE GASTROSTOMIA 14 Fr	Unidad	3				\$ 2.298.722,00	\$ 2.298.722,00	\$ 0,00
29	21503	BOTON DE GASTROSTOMIA 16 Fr	Unidad	3				\$ 2.298.722,00	\$ 2.298.722,00	\$ 0,00
30	21521	BOTON DE GASTROSTOMIA 18 Fr	Unidad	3				\$ 2.298.722,00	\$ 4.597.444,00	\$ 0,00
31	21572	BOTON DE GASTROSTOMIA 24 Fr	Unidad	3				\$ 2.298.722,00	\$ 2.298.722,00	\$ 0,00
32	20078	BOTON DE GASTROSTOMIA MIC-KEY REF. 0120-20-1.5 (Sonda de gastrostomia de bajo perfil)	Unidad	8				\$ 781.458,00	\$ 6.251.664,00	\$ 0,00
33	20150	CATER NASAL PLASTICO-NEONATAL	Unidad	201				\$ 1.785,00	\$ 358.785,00	\$ 0,00
34	20149	CATER NASAL PLASTICO-PEDIATRICO	Unidad	1				\$ 1.871,87	\$ 1.871,87	\$ 0,00
35	20874	CATER URETRAL DOBLE J 3.7 FR	Unidad	1				\$ 359.280,00	\$ 359.280,00	\$ 0,00
36	20187	CIRCUITO PIANESTESIA ADULTO CON MASCARA (LONG 180CM)	Unidad	2500				\$ 25.598,95	\$ 0,00	\$ 17.913 665,00
37	21197	CIRCUITO PIANESTESIA NEONATAL	Unidad	1				\$ 29.247,82	\$ 0,00	\$ 1.462 391,00
38	20212	CUCHILLA BISTURI 10	Unidad	100				\$ 456,96	\$ 45 696,00	\$ 0,00
39	20214	CUCHILLA BISTURI 12	Unidad	100				\$ 456,96	\$ 4 569,60	\$ 0,00
40	20217	CUCHILLA BISTURI 21	Unidad	1000				\$ 384,37	\$ 230 622,00	\$ 0,00
41	20215	CUCHILLA BISTURI 15	Unidad	2600				\$ 456,96	\$ 0,00	\$ 594 048,00
42	31239	CUCHILLA BISTURI 22	Unidad	700				\$ 239,19	\$ 143 514,00	\$ 0,00
43	20218	CUCHILLA BISTURI 23	Unidad	200				\$ 456,96	\$ 0,00	\$ 365 568,00
44	20181	DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL A BASE DE ORTOFTALALDEHIDO	Galones	74				\$ 379.422,00	\$ 0,00	\$ 3.414.798,00
45	20746	ELEMENTOS DE COBERTURA CON BARRERA DE PROTECCION DE MATERIAL NO TEJIDO, LIBRE DE LATEX PARA PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS. (PAQUETE)	Unidad	1				\$ 311.701,46	\$ 311.701,46	\$ 0,00

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS		CODIGO: BS-FO-045	
			VERSION: 2	
	MODIFICACION CONTRATO ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS		FECHA:	
			PAGINA 4 de 5	

46	21491	INTRODUCTOR HEMOSTATICO PARA ELECTRODO TRANSITORIO 5 fr	Unidad	15				\$ 59.359,58	\$ 296.797,90	\$ 0,00
47	21074	INTRODUCTOR HEMOSTATICO PARA ELECTRODO TRANSITORIO 7fr	Unidad	15				\$ 59.359,58	\$ 296.797,90	\$ 0,00
48	21502	KIT NEFROSTOMA PERCUTANEA 10FR	Unidad	18		4	22	\$ 1.193.899,59	\$ 0,00	\$ 4.775.998,36
49	20355	KIT NEFROSTOMA PERCUTANEA 8 0 Fr	Unidad	20		4	180	\$ 1.193.899,59	\$ 0,00	\$ 4.775.998,36
50	20366	LAPIZ PORTA ELECTRODO DESECH. C/PULSADOR	Unidad	800	800		0	\$ 11.475,17	\$ 9.180.136,00	\$ 0,00
51	20751	MARCADOR DE PIEL	Unidad	210		150	360	\$ 10.024,56	\$ 0,00	\$ 1.503.684,00
52	20422	NEBULIZADOR CON VENTURI (HUMIFICADOR)	Unidad	1	1		0	\$ 10.569,58	\$ 10.569,58	\$ 0,00
53	21603	PANTALONES MO NEUMATICOS ANTICHOCUE	Unidad	3	1		2	\$ 2.475.196,43	\$ 2.475.196,43	\$ 0,00
54	20472	PARCHE COLOR PIEL OCULAR	Unidad	250	10		240	\$ 1.196,80	\$ 11.960,00	\$ 0,00
55	20976	RECOLECTOR OBJETOS CORTOPUNZANTES CAP. 3.5 LTS X 32 CM	Unidad	1	1		0	\$ 13.126,89	\$ 13.126,89	\$ 0,00
56	20518	RECOLECTOR OBJETOS CORTOPUNZANTES CAP. 0.3 LTS	Unidad	1500		500	2000	\$ 2.848,86	\$ 0,00	\$ 1.424.430,00
57	20544	SONDA DE SUCCION 05	Unidad	260	150		110	\$ 1.087,00	\$ 151.050,00	\$ 0,00
58	20545	SONDA DE SUCCION 06	Unidad	1200	500		700	\$ 1.344,00	\$ 672.000,00	\$ 0,00
59	20546	SONDA DE SUCCION 08	Unidad	1600		900	2500	\$ 1.344,00	\$ 0,00	\$ 1.209.600,00
60	20548	SONDA DE SUCCION 12	Unidad	1	1		0	\$ 1.476,00	\$ 1.476,00	\$ 0,00
61	20549	SONDA DE SUCCION 14	Unidad	8000	3000		5000	\$ 1.255,00	\$ 3.765.000,00	\$ 0,00
62	20551	SONDA DE SUCCION 18	Unidad	1	1		0	\$ 1.344,00	\$ 1.344,00	\$ 0,00
63	20550	SONDA DE SUCCION 16	Unidad	1	1		0	\$ 1.208,00	\$ 1.208,00	\$ 0,00
64	21120	SONDA DE SUCCION CERRADA 14Fr	Unidad	560		15	575	\$ 132.252,00	\$ 0,00	\$ 1.983.780,00
65	21198	SONDA DE SUCCION CERRADA 6Fr	Unidad	15	15		0	\$ 77.446,00	\$ 1.161.690,00	\$ 0,00
66	21199	SONDA DE SUCCION CERRADA 8Fr	Unidad	1		9	10	\$ 77.523,00	\$ 0,00	\$ 697.707,00
67	20554	SONDA FOLEY 08 DE SILICONA	Unidad	1	1		0	\$ 15.509,00	\$ 15.509,00	\$ 0,00
68	20556	SONDA FOLEY 10 DE SILICONA	Unidad	1		19	20	\$ 13.051,00	\$ 0,00	\$ 247.969,00
69	20555	SONDA FOLEY 10	Unidad	1		19	20	\$ 3.539,00	\$ 0,00	\$ 67.241,00
70	20565	SONDA FOLEY 12 DE SILICONA	Unidad	1	1		0	\$ 12.161,80	\$ 12.161,00	\$ 0,00
71	20561	SONDA FOLEY 20	Unidad	1	1		0	\$ 3.556,00	\$ 3.556,00	\$ 0,00
72	20562	SONDA FOLEY 20 DE 3 VIAS DE SILICONA	Unidad	1	1		0	\$ 13.948,00	\$ 13.940,00	\$ 0,00
73	20563	SONDA FOLEY 22	Unidad	110	30		80	\$ 2.200,00	\$ 66.000,00	\$ 0,00
74	21494	SONDA FOLEY 22 DE 3 VIAS	Unidad	101	101		0	\$ 14.365,00	\$ 1.450.865,00	\$ 0,00
75	20564	SONDA FOLEY 22 DE 3 VIAS DE SILICONA	Unidad	1	1		0	\$ 14.365,00	\$ 14.365,00	\$ 0,00
76	20578	SONDA NELATON 06	Unidad	2500	500		2000	\$ 642,00	\$ 321.000,00	\$ 0,00
77	20580	SONDA NELATON 10	Unidad	700	400		300	\$ 643,80	\$ 257.200,00	\$ 0,00
78	20582	SONDA NELATON 14	Unidad	1	1		0	\$ 794,00	\$ 794,00	\$ 0,00
79	20583	SONDA NELATON 16	Unidad	1	1		0	\$ 643,00	\$ 643,00	\$ 0,00
80	20933	TUBO ENDOT. DESECH. C/B 2.5	Unidad	1	1		0	\$ 7.204,26	\$ 7.204,26	\$ 0,00
81	20643	TUBO ENDOT. DESECH. S/B 4.5	Unidad	50	50		0	\$ 4.098,36	\$ 204.918,00	\$ 0,00

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS		CODIGO: BS-FO-045	
	MODIFICACION CONTRATO ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS		VERSION: 2	
			FECHA:	
			PAGINA 5 de 5	

82	20698	TUBO ENDOT DESECH S/B 2.0	Unidad	1				\$ 4.098,36	\$ 0,00	\$ 405.737,64
83	21414	TUBO ENDOTRAQUEAL REFORZADO 8.5 C/B	Unidad	10	10		0	\$ 67.896,72	\$ 676.967,20	\$ 0,00
84	21435	TUBO ENDOTRAQUEAL TAPERGUARD CON BALON CONICO 7.5 EVAC	Unidad	1	1		0	\$ 41.857,06	\$ 41.857,06	\$ 0,00
85	20650	TUBO TORAX 14	Unidad	16	6		10	\$ 3.173,00	\$ 19.038,00	\$ 0,00
86	20652	TUBO TORAX 18	Unidad	11	11		0	\$ 3.389,00	\$ 37.279,00	\$ 0,00
87	20653	TUBO TORAX 20	Unidad	1	1		0	\$ 3.389,00	\$ 3.389,00	\$ 0,00
88	20657	TUBO TORAX 30	Unidad	1	1		0	\$ 4.368,00	\$ 4.368,00	\$ 0,00
89	20816	TUBO TORAX 36	Unidad	70	60		10	\$ 7.148,00	\$ 428.760,00	\$ 0,00
90	20648	TUBO TORAX 10	Unidad	11	11		0	\$ 3.606,00	\$ 39.666,00	\$ 0,00
91	20649	TUBO TORAX 12	Unidad	30	20		10	\$ 2.699,00	\$ 53.980,00	\$ 0,00
92	20651	TUBO TORAX 16	Unidad	1	1		0	\$ 3.752,00	\$ 3.752,00	\$ 0,00
93	20654	TUBO TORAX 24	Unidad	1	1		0	\$ 7.504,00	\$ 7.504,00	\$ 0,00
94	20656	TUBO TORAX 28	Unidad	50	50		0	\$ 4.364,00	\$ 218.200,00	\$ 0,00
95	20660	UROFUNDAS	Unidad	41	11		30	\$ 11.200,28	\$ 123.203,08	\$ 0,00
									\$ 112.363.664,07	\$ 112.350.731,36
VALOR MODIFICACION (DISMINUYE)									\$ 12.932,71	

**CLAUSULA SEGUNDA.** Disminuir el valor del Contrato No. 088 de 2023, en la suma de DOCE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS (\$12.933) M/CTE, al valor inicialmente establecido de MIL CIENTO SESENTA Y CINCO MILLONES SESENTA MIL VEINTISIETE PESOS M/CTE (\$1.165.060.027,00) M/CTE, más Adición 01 por valor de \$578.136.730 M/CTE, para un valor total del contrato más modificación N°3 en cantidades MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES CIENTO OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS (\$1.743.183.824) M/CTE, correspondiente a las siguientes especificaciones:

Valor Disminuido:	\$ 112.363.664,07
Valor incrementado	\$ 112.350.731,36
Valor total a disminuir del contrato	\$ 12.932,71

**CLAUSULA TERCERA. INMODIFICABILIDAD Y VIGENCIA:** Las demás cláusulas del contrato No. 088 de 2023, permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma en San José de Cúcuta, a los **17 JUL 2023**

EL CONTRATANTE

  
MIGUEL TORINO BOTTA FERNÁNDEZ  
Gerente ESE HUEM

EL CONTRATISTA

  
WILSON PRADA GOMEZ  
R/L DIS HOSPITAL S.A.S.

Revisó y Aprobó: Jorge Dávila Luna, Coordinador Actisalud GABYS  
Proyectó: Angélica María Chaparro Quintero, Abogado Actisalud GABYS